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Sachgebiet 52.02 Abfallstromkontrolle - Überwachung  

Abfallwirtschaftliche Betriebsüberwachungen, internationale Rückholverfahren,  

Abfalltransportkontrollen (national und international) inklusive Begleitscheinkontrollen 

 

 
Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

Düsseldorf Paul Zeiger 0211 475-2465 paul.zeiger@brd.nrw.de 

Duisburg Nord Jahn-Martin Koenitzer 0211 475-3389 jahn-martin.koenitzer@brd.nrw.de 

Duisburg Süd Friederike Neumann 0211 475-5795 friederike.neuman@brd.nrw.de 

Essen Sören Bellenberg 0211 475-3385 soeren.bellenberg@brd.nrw.de 

Krefeld Jan Selders 0211 475-4967 jan.selders@brd.nrw.de 

Mönchengladbach Björn Lorenz 0211 475-2973 bjoern.lorenz@brd.nrw.de 

Mülheim an der Ruhr Sören Bellenberg 0211 4753385 soeren.bellenberg@brd.nrw.de 

Oberhausen Jessica Hümmling 0211 475-9340 jessica.huemmling@brd.nrw.de 

Remscheid Tim Feldhaus 0211 475-4940 tim.feldhaus@brd.nrw.de 

Solingen Paul Zeiger 0211 475-2465 paul.zeiger@brd.nrw.de 

Wuppertal Tim Feldhaus 0211 475-4940 tim.feldhaus@brd.nrw.de 

Kreis Kleve Manfred Stammen 0211 475-9134 manfred.stammen@brd.nrw.de 

mailto:paul.zeiger@brd.nrw.de
mailto:ronny.gottschling@brd.nrw.de
mailto:jahn-martin.koenitzer@brd.nrw.de
mailto:friederike.neuman@brd.nrw.de
mailto:jan.selders@brd.nrw.de
mailto:bjoern.lorenz@brd.nrw.de
mailto:bjoern.lorenz@brd.nrw.de
mailto:jessica.huemmling@brd.nrw.de
mailto:jessica.huemmling@brd.nrw.de
mailto:gereon.kapusta@brd.nrw.de
mailto:tim.feldhaus@brd.nrw.de
mailto:paul.zeiger@brd.nrw.de
mailto:gereon.kapusta@brd.nrw.de
mailto:tim.feldhaus@brd.nrw.de
mailto:manfred.stammen@brd.nrw.de
mailto:manfred.stammen@brd.nrw.de


 

 Seite 2 
Stand: 27.04.2023 

 
Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

Kreis Mettmann Ronny Gottschling 0211 475-9154 ronny.gottschling@brd.nrw.de 

Rhein-Kreis Neuss Heiko Lindner 0211  475-9366 heiko.lindner@brd.nrw.de 

Kreis Viersen Björn Lorenz 0211 475-2973 bjoern.lorenz@brd.nrw.de 

Kreis Wesel Jessica Hümmling 0211 475-9340 jessica.huemmling@brd.nrw.de 

Technischer Dezernent Dr. Sascha Dargazanli 0211 475-1743 sascha.dargazanli@brd.nrw.de 

 

Sachgebiet 52.02 Abfallstromkontrolle - Überwachung  

Ordnungswidrigkeitenverfahren und weitere rechtliche Angelegenheiten, EU Begleitscheinverfahren 

 

 
Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

Regierungsbezirk 
Düsseldorf 

Thanh Thuy Steiner 0211 475-9113 thanhthuy.steiner@brd.nrw.de 

Wanda Siegmund 0211 475-2472 wanda.siegmund@brd.nrw.de 

Technischer Dezernent Dr. Sascha Dargazanli 0211 475-1743 sascha.dargazanli@brd.nrw.de 

 
 
Hinweis:   
Das Dezernat 52 "Kreislaufwirtschaft, Bodenschutz – einschl. anlagenbezogener Umweltschutz" 
befindet sich in Düsseldorf, 
Am Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf 
Telefon: 0211 475-5201 
Telefax: 0211 475-2988 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 52 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
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